
HEL – ZAGOSPODAROWANIE BULWARU NADMORSKIEGO 
SYSTEM INFORMACJI MULTIMEDIALNEJ 

 
ZAŁOŻENIA 
 
Celem projektu jest rewaloryzacja nadmorskiego bulwaru poprzez powiązanie 4 zagadnień: 
 
1. Nowoczesny charakter proponowanych rozwiązań architektonicznych i urbanistycznych. 
2. Zachowanie historycznego charakteru miasta Hel oraz nawiązanie do tradycyjnej architektury  
3. Zapewnienie miejsca na działalność gospodarczą  
4. Zapewnienie atrakcyjności miejsca dla turystów i mieszkańców 
 

1. Projektowane  obiekty architektoniczne odróżniają się od rozwiązań popularnych w innych miastach 
Polski. Mimo, iż mogą wzbudzać kontrowersje wśród tradycjonalistów, staną się swoistą atrakcją.  
Urbanistyczne rozwiązanie promenady w postaci pasma wypełnionego funkcjami, jest klarowną myślą 
przewodnią projektu.  

2. Proponowane rozwiązania architektoniczne mimo współczesnych form (pawilon handlowy i obiekt 
gastronomiczny zwieńczające pasmo zagospodarowania promenady), nawiązują do tradycyjnej 
architektury miasta, której budulcem jest w dużej mierze drewno. Okładzina drewniana elewacji nie tylko 
kojarzy się z historycznymi budynkami ale również nawiązuje do portowego ducha miejsca– drewnianych 
kadłubów łodzi. Również obłożenie tym materiałem falochronu sprawia, że staje się on przyjaźniejszy w 
odbiorze i przywołuje skojarzenie nadmorskiej miejscowości. Wrażenie to potęguje membranowa 
konstrukcja sceny przypominająca żagle. 
Proponowane również nowe obiekty zachowujące tradycyjne kształty architektury: dwuspadowe dachy: 
rozbudowa budynku straży pożarnej, obiekt gastronomiczny w jej sąsiedztwie oraz hotel w pobliżu portu. 
Stoiska handlowe zostały zaprojektowane jako funkcjonalne, nowoczesne i przenośne formy. 
 

3. Aktualne miejsca sprzedaży pamiątek, które chaotycznie opanowały przestrzeń bulwaru zostały 
zastąpione jednym dużym pawilonem handlowym oraz dziewięcioma pojedynczymi stoiskami. 
Ponadto zaprojektowano 2 obiekty gastronomiczne całoroczne z możliwością rozstawienia ogródków, 
budynek hotelowy z usługami wraz z restauracją w parterze. 
Ekrany multimedialne oferują również możliwość uporządkowanej reklamy. 

4. Jednym z czynników, który może wpłynąć na trakcyjność miejsca jest system informacji multimedialnej. 
Oferuje możliwość interaktywnego odbioru informacji. (poszczególne funkcje zostaną opisane poniżej). 
Głównym wizerunkiem jest jednak pasmo pośrodku promenady, które nazwaliśmy „pasmo active”. 
Oferuje ono możliwość spędzania aktywnie czasu, zarazem relaksując się. Przejście promenady nie 
zajmuje już tylko tyle czasu ile jest potrzebne na przemierzenie jej odległości z określoną prędkością. 
Można tu zatrzymać się w ogrodzie, zagrać w szachy, obejrzeć multimedialną galerię lub usiąść w salonie 
miejskim (szczegółowy opis poniżej). 
Nowe funkcje handlowe porządkujące handel pamiątkami ułatwiają poruszanie się po promenadzie i 
likwidują dotychczasowe uciążliwe dla przemieszczających się turystów stoiska. 
Dodatkowe funkcje gastronomiczne oraz hotelowe wzbogacą ofertę turystyczną. 
 

               

 

 

 

 

OPIS POSZCZEGÓLNYCH OBIEKTÓW ARCHITEKTONICZNYCH  I ELEMENTÓW ZAGOSPODAROWANIA 

1. PROMENADA – PASMO ZAGOSPODAROWANIA 

Posadzka promenady jest ułożona z płyt formatu 50x100 w kolorze piaskowca. Preferowany byłby 
kamień naturalny. Pośrodku znajduje się pasmo „active”. Zawiera ono bogatą ofertę rozrywki i relaksu. 
Całość ma charakter ogrodu z roślinami nadmorskimi: sosny i trawy morskie. Zajmują one największą 
powierzchnię. Wśród traw znajduje się sadzawka. Pasma zieleni przecięte są pomostami drewnianymi 
(charakter molo) oraz pasmami posadzki kamienia o zmiennym formacie i ułożeniu (10x100 i 50x100). 
Założyliśmy wyrównanie poziomu posadzki z minimalnym spadkiem w stronę falochronu. Dzięki temu 
falochron nie przesłoni widoku na zatokę siedzącym na ławkach 
 
Funkcje pasma (od lewej do prawej) 
 

o Sadzawka 
o Drewniany deck z ławkami z szachownicą wśród drzew 
o Wirtualna galeria składająca się z 9 monitorów przeznaczonych do zmiennej ekspozycji prac 

artystycznych. Projekcja obrazów mogłaby zostać przerywana reklamą. Ma to na celu usunięcie 
krzykliwej reklamy z promenady. 

o Plac zabaw wykonany z syntetycznej miękkiej nawierzchni z kilkoma zabawkami 
o Lustrzany pylon – rzeźba na osi nowo powstałego przejścia między ul. Wiejską a promenadą. 2 

formy są symbolem bramy, lustrzana powierzchnia odbija prostopadłe widoki. 
o Urządzenie multimedialne, które pozwala wykonać zdjęcia na tle zatoki lub muzeum i 

bezpośrednio wysłać je mailem do znajomych. 
o Salon miejski – jest rodzajem molo, umeblowany kanapami z tworzywa sztucznego – stwarza 

klubowy charakter miejsca. Rozpięte płótno daje zacienienie i nawiązuje do kształtu przekrycia 
sceny tworząc kompozycje 2 żagli. Drewniana podłoga jest demontowalna i pozwala na dostęp 
do przepompowni wód deszczowych. Membrana podświetlana jest zmiennym kolorowym 
światłem LED. 

o Interaktywna mapa Helu – 2 pylony z ekranami LCD osadzone przy demontowalnym decku, 
przekrywającym drugi element przepompowni. Można na nich obejrzeć mapę miasta oraz 
wybierając poszczególne punkty dowiedzieć się więcej o danym miejscu. 

o Scena przekryta jest membraną na stalowej konstrukcji. Podest otoczony został szklaną ścianą 
zabezpieczającą przed wiatrem i deszczem. Membranę podświetlono zmiennym kolorowym 
światłem LED. 

o Fontanna – w posadzce rozmieszczony jest system dysz i sterowania ze zmiennym strumieniem 
wody. Dodatkowo przewidziano oświetlenie diodowe o zmiennej kolorystyce. 

 
Falochron 
 
Istniejący betonowy mur od strony promenady obłożony jest drewnem, które jest oderwane o 
kilkanaście cm od posadzki. W nocy pojawia się nastrojowe podświetlenie tego cokołu. Rozwiązanie to 
zapewnia nastrojowe oświetlenie powierzchni po której chodzimy nie powodujące oślepienia i 
jednocześnie umożliwiające patrzenie na wodę i nocne niebo. 
 
Pogrubienie falochronu w konstrukcji stalowo-drewnianej umożliwia wkomponowanie wciętych długich 
ławek dla spacerujących i ukrycia dyskretnie koszy na śmieci. W falochron zostały wkomponowane 
przejścia na plażę o długości ok. 4m. Schody dzięki temu nie są już tylko zwyczajnym pokonaniem 
przeszkody, ale są też trybuny, z której można podziwiać widok na morze. Po obu stronach schodów 
wkomponowane są kwietniki. Na długości falochronu rozmieszczone są kwietniki z trawami morskimi.  
 
 


